PORTARIA Nº 02/2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DO

BANCO DE FORMADORES REGIONAIS NO

CONTEXTO DA 12ª CREDE, NO ÂMBITO DO

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE

CERTA - MAIS PAIC, PARA ATUAREM NOS EIXOS

DA ALFABETIZAÇÃO, DOS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL E DOS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL.

A COORDENADORA DA 12ª CREDE, Profª Joyce Costa Gomes de Santana, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para

composição de Banco de Formadores no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade Certa

– MAIS PAIC, nas etapas: análise documental, entrevistas, julgamentos e recursos.

Art. 2º - Serão membros da Comissão: Joyce Costa Gomes de Santana – CPF: 425.908.173-04

– Presidenta da Comissão; Janaína Silveira de Sousa – CPF: 461.023.023-20 – Membro; Luiza

Maria Bezerra Holanda – CPF: 431.229.223-04; Davi Moura Nobre – CPF: 707.034.773-15 –

Membro; Antônia Juliana Batista da Silva - CPF: 042.234.793-00 – Membro.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Quixadá, 11 de julho de 2022

JOYCE COSTA GOMES DE SANTANA

Coordenadora da 12ª CREDE